
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº244, DE 01 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, NATHALIA CAROLINA TOMICHA, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG 07,
na Governadoria Municipal - na Procuradoria Geral do Município.

2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 01 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL            

.

PORTARIA “P” Nº 264, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, JOSE MARIO SILVA DE ARAUJO, matr. 6934, Guarda Municipal - 3ª Categoria, para exercer a Função
Gratificada de Supervisor de Serviços III, símbolo FCA-4, na Governadoria Municipal - Coordenadoria Municipal de
Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 265, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, MARIA JOSE DUARTE CAMPOS CORREA, matr. 6278, Guarda Municipal - 2ª Categoria, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviços III, símbolo FCA-4, na Governadoria Municipal - Coordenadoria Municipal de
Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE



PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 266, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, MARTIMINIANO DA SILVA RIBEIRO, matr. 3851, Guarda Municipal - 2ª Categoria, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviços III, símbolo FCA-4, na Governadoria Municipal - Coordenadoria Municipal de
Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 267, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, LUCAS RIBEIRO PEREIRA, matr. 6895, Guarda Municipal - 2ª Categoria, para exercer a Função
Gratificada de Chefe de Núcleo de Operações da Guarda Municipal, símbolo FCA -2 na Governadoria Municipal -
Coordenadoria Municipal de Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 268, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar, da Função de Provimento em Confiança de Supervisor de Serviço III na Governadoria Municipal -
Coordenadoria Municipal de Segurança Pública, o servidor JOSE LIMA COSTA, matr. 3522.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 269, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:



Art. 1° Designar, ADRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA, matr. 7080, Guarda Municipal - 3ª Categoria, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviços III, símbolo FCA-4, na Governadoria Municipal - Coordenadoria Municipal de
Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 271, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido, o servidor, ANDRE GUSTAVO SUZUKI, matr. 9485, do cargo de provimento em comissão de
Assessor III, símbolo DAG - 07, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 08 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 272, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor GILSON PACOLA, matr. 2184-3, Gerente de Planejamento e Avaliação Educacional, DAG-04,
para substituir a Secretária Municipal de Educação em sua ausência, a partir de 11 de julho de 2016 até 15 de julho de
2016.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 11 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 273, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, JOSEMAR PEREIRA TRAJANO DE SOUZA, no cargo de provimento em comissão de Assessor I, símbolo
DAG-05, na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de julho de 2016.

Corumbá, MS, 12 de julho de 2016.

PAULO DUARTE



PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9edaf92b

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T06:12:10-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




